
№215 /6940/ 
вторник 
5 октября 2021 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САМАРЫ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

20.09.2021 № 32/01

РЕШЕНИЕ

Об определении результатов дополнительных выборов депутата Совета депутатов  
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара второго созыва  

по одномандатному избирательному округу № 16 19 сентября 2021 года

На основании протокола № 1 окружной избирательной комиссии о результатах дополнительных выборов де-
путата Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара второго созыва по 
одномандатному избирательному округу № 16 19 сентября 2021 года, руководствуясь статьями 25, 68 Закона 
Самарской области «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования», террито-
риальная избирательная комиссия Октябрьского района города Самары Самарской области с полномочиями 
окружной избирательной комиссии по дополнительным выборам депутата Совета депутатов Октябрьского вну-
тригородского района городского округа Самара второго созыва по одномандатному избирательному округу 
№16 19 сентября 2021 года 

РЕШИЛА:
1. Признать дополнительные выборы депутата Совета депутатов Октябрьского внутригородского района го-

родского округа Самара второго созыва по одномандатному избирательному округу № 16 19 сентября 2021 года 
состоявшимися и результаты выборов – действительными. 

2. Признать избранным депутатом Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского окру-
га Самара второго созыва по одномандатному избирательному округу № 16 зарегистрированного кандидата Тур-
ченко Максима Сергеевича, получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании - 482 (36,24 %). 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и направить в Избирательную комис-
сию Самарской области для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Самарской области в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии  
С.А. Терентьев 

Секретарь комиссии    
И.А. Бояркина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САМАРЫ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

20.09.2021 № 32/02

РЕШЕНИЕ

Об установлении общих результатов дополнительных выборов депутата Совета депутатов 
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара второго созыва  

по одномандатному избирательному округу № 16 19 сентября 2021 года

В соответствии со статьями 24, 75 Закона Самарской области «О выборах депутатов представительного орга-
на муниципального образования» на основании протокола № 1 окружной избирательной комиссии по дополни-
тельным выборам депутата Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара 
второго созыва по одномандатному избирательному округу № 16 19 сентября 2021 года территориальная изби-
рательная комиссия Октябрьского района города Самары Самарской области с полномочиями избирательной 
комиссии Октябрьского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛА:
1.Признать дополнительные выборы депутата Совета депутатов Октябрьского внутригородского района го-

родского округа Самара второго созыва по одномандатному избирательному округу № 16 19 сентября 2021 года 
состоявшимися и действительными.

2.Установить, что депутатом в Совет депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Са-
мара второго созыва избран депутат по одномандатному избирательному округу № 16 Турченко Максим Серге-
евич (данные о числе голосов избирателей, полученных каждым из кандидатов согласно приложению № 1 к на-
стоящему решению).

3.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Разместить настоящее решение в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии С.А. Терентьев 
Секретарь комиссии И.А. Бояркина

Приложение № 1
к решению территориальной

избирательной комиссии Октябрьского района
города Самары Самарской области

от 20.09.2019 года № 32/02

Данные о числе голосов избирателей, полученных каждым из кандидатов, списков кандидатов на 
дополнительных выборах депутата Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского 

округа Самара второго созыва по одномандатному избирательному округу № 16 19 сентября 2021 года

1 Фамилия, имя, отчество кандидата Число голосов избирателей
1. Михайлов Алексей Сергеевич 114
2. Попов Георгий Юрьевич 214
3. Турченко Максим Сергеевич 482
4. Федоров Максим Анатольевич 444

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САМАРЫ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

20.09.2021 № 32/03

РЕШЕНИЕ

о регистрации Турченко Максима Сергеевича депутатом Совета депутатов  
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара второго созыва,  

избранным по одномандатному избирательному округу № 16

В соответствии с частью 4 статьи 77 Закона Самарской области «О выборах депутатов представительного ор-
гана муниципального образования» территориальная избирательная комиссия Октябрьского района города Са-



2 №215 (6940) • ВТОРНИК 5 ОКТЯБРЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

мары Самарской области с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата Совета де-
путатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара второго созыва по одномандатному 
избирательному округу №16

РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать Турченко Максима Сергеевича депутатом Совета депутатов Октябрьского внутригородско-

го района городского округа Самара второго созыва, избранным по одномандатному избирательному округу №16.
2. Выдать Турченко Максиму Сергеевичу удостоверение об избрании депутатом Совета депутатов Октябрь-

ского внутригородского района городского округа Самара второго созыва по одномандатному избирательному 
округу №16 установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и направить в Избирательную комис-
сию Самарской области для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Самарской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии С.А.Терентьев 

Секретарь комиссии И.А.Бояркина

ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата 

Михайлова Алексея Сергеевича

(фамилия, имя, отчество)

по дополнительным выборам депутата Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского 
округа Самара второго созыва по одномандатному избирательному округу № 16

_____________________________________________________________________________________________
(наименование избирательной кампании)

специальный избирательный счет № 40810810754409001720
(номер специального избирательного счета)

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма, 
руб.

Приме-
чание

1 2 3 4
1. Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 0,00

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования из-
бирательного фонда

20 0,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 0,00
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 

объединением
40 0,00

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 50 0,00
1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0,00
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих 

под п. 6 ст. 58 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации»

70 0,00

из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0,00
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 

объединением
90 0,00

1.2.3 Средства граждан 100 0,00
1.2.4 Средства юридических лиц 110 0,00

2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 0,00
в том числе

2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0,00
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нару-

шением установленного порядка
140 0,00

из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо 

не указавшим обязательные сведения в платежном документе
150 0,00

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвова-
ния либо не указавшим обязательные сведения в платежном документе

160 0,00

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных пожерт-
вований

170 0,00

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в уста-
новленном порядке

180 0,00

3. Израсходовано средств, всего 190 0,00
в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 0,00
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей изби-

рателей
210 0,00

3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 220 0,00
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печат-

ных изданий
230 0,00

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных мате-
риалов

240 0,00

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0,00
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного ха-

рактера
260 0,00

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) гражданами 
РФ или юридическими лицами по договорам

270 0,00

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании

280 0,00

4. Распределено неизрасходованного остатка средств избирательного 
фонда кандидата пропорционально перечисленным в избиратель-
ный фонд денежным средствам

290 0,00

5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой)

300 0,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, 
минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат (уполномоченный представитель по 
финансовым вопросам) А.С. Михайлов

 (подпись, дата)  (инициалы, фамилия)

ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата 

Турченко Максима Сергеевича

(фамилия, имя, отчество)

по дополнительным выборам депутата Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городско-
го округа Самара второго созыва по одномандатному избирательному округу № 16

______________________________________________________________________________________________
(наименование избирательной кампании)

специальный избирательный счет № 40810810354409001722
(номер специального избирательного счета)

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма, руб. Примеча-
ние

1 2 3 4
1. Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 74 980,00

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма, руб. Примеча-
ние

1 2 3 4

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда

20 74 980,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 74 980,00
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избиратель-

ным объединением
40 0,00

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 50 0,00
1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0,00
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадаю-

щих под п. 6 ст. 58 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации»

70 0,00

из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0,00
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избиратель-

ным объединением
90 0,00

1.2.3 Средства граждан 100 0,00
1.2.4 Средства юридических лиц 110 0,00

2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 0,00
в том числе

2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0,00
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с на-

рушением установленного порядка
140 0,00

из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования ли-

бо не указавшим обязательные сведения в платежном документе
150 0,00

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожерт-
вования либо не указавшим обязательные сведения в платежном 
документе

160 0,00

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных по-
жертвований

170 0,00

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке

180 0,00

3. Израсходовано средств, всего 190 74 980,00
в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 0,00
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей из-

бирателей
210 0,00

3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 220 0,00
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических пе-

чатных изданий
230 0,00

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных ма-
териалов

240 74 580,00

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0,00
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 

характера
260 0,00

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) гражда-
нами РФ или юридическими лицами по договорам

270 0,00

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведе-
нием избирательной кампании

280 400,00

4. Распределено неизрасходованного остатка средств избиратель-
ного фонда кандидата пропорционально перечисленным в изби-
рательный фонд денежным средствам

290 0,00

5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банков-
ской справкой)

300 0,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, 
минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат (уполномоченный предста-
витель по финансовым вопросам) М.С. Турченко

 (подпись, дата)  (инициалы, фамилия)

ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата 

Федорова Максима Анатольевича

(фамилия, имя, отчество)

по дополнительным выборам депутата Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городско-
го округа Самара второго созыва по одномандатному избирательному округу № 16

______________________________________________________________________________________________
(наименование избирательной кампании)

специальный избирательный счет № 40810810254409001725
(номер специального избирательного счета)

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма, 
руб.

Примеча-
ние

1 2 3 4

1. Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 0,00

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда

20 0,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 0,00
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избиратель-

ным объединением
40 0,00

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 50 0,00
1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0,00
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадаю-

щих под п. 6 ст. 58 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации»

70 0,00

из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0,00
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избиратель-

ным объединением
90 0,00

1.2.3 Средства граждан 100 0,00
1.2.4 Средства юридических лиц 110 0,00

2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 0,00
в том числе

2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0,00
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с на-

рушением установленного порядка
140 0,00

из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования ли-

бо не указавшим обязательные сведения в платежном документе
150 0,00



3Самарская газета • №215 (6940) • ВТОРНИК 5 ОКТЯБРЯ 2021

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ 
САМАРСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2021 №56

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Самарского внутригородского района  
городского округа Самара на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 44 Устава Самарского внутригородского райо-
на городского округа Самара Самарской области, Положением «О публичных слушаниях в Самарском внутриго-
родском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Самарского внутриго-
родского района городского округа Самара от 13.06.2018 № 148, в целях реализации права жителей Самарского 
внутригородского района городского округа Самара на осуществление местного самоуправления посредством 
участия в публичных слушаниях, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюджета Самарского внутригородского района го-
родского округа Самара на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (далее – проект бюджета) (прила-
гается).

2. Публичные слушания провести в форме сбора мнений (отзывов) по проекту бюджета с 05 октября по 26 ок-
тября 2021 года (включительно).

3. Определить, что органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний по проекту 
бюджета, является Администрация Самарского внутригородского района городского округа Самара. 

4. В целях ознакомления граждан с проектом бюджета и проведения по нему публичных слушаний, рекомен-
довать Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара:

4.1. официально опубликовать (обнародовать) 05 октября 2021 года в официальном сетевом издании газеты 
«Самарская газета» (http://sgpress.ru/) настоящее Постановление;

4.2. провести публичные слушания посредством участия жителей Самарского внутригородского района го-
родского округа Самара в обсуждении проекта бюджета в форме сбора мнений (отзывов) жителей Самарского 
внутригородского района городского округа Самара;

4.3. обеспечить прием мнений (отзывов), предложений и замечаний по проекту бюджета, поступивших от жи-
телей Самарского внутригородского района городского округа Самара, которые вправе их представить лично 
или направить по почте в письменном виде (адрес: 443010 г. Самара, ул. Некрасовская, д. 38), либо по электрон-
ной почте (адрес электронной почты: smradm@samadm.ru) в Администрацию Самарского внутригородского 
района городского округа Самара с 05 октября по 17 октября 2021 года включительно;

4.4. обеспечить рассмотрение поступивших предложений и замечаний по проекту бюджета в соответствии 
с Положением «О публичных слушаниях в Самарском внутригородском районе городского округа Самара», ут-
вержденным Решением Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара от 
13.06.2018 № 148;

4.5. зафиксировать проведение публичных слушаний по проекту бюджета и их результат в протоколе публич-
ных слушаний и заключении о результатах публичных слушаний;

4.6. официально опубликовать (обнародовать) 26 октября 2021 года в официальном сетевом издании газеты 
«Самарская газета» (http://sgpress.ru/) заключение о результатах публичных слушаний;

4.7. направить в адрес Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара про-
токол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в течение 3 (трех) дней со дня окон-
чания срока проведения публичных слушаний.

5. Официально опубликовать настоящее постановление.
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя главы Самарского внутри-

городского района городского округа Самара Быстрову Е.А.

Глава Самарского внутригородского района  
городского округа Самара

Р.А. Радюков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САМАРСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Проект

РЕШЕНИЕ

от «____» ________________2021г. №______

О бюджете Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2022 год  
и на плановый период 2023 и 2024 годов

Рассмотрев представленный Главой Самарского внутригородского района городского округа Самара проект 
решения Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара «О бюджете Самар-
ского внутригородского района городского округа Самара на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 го-
дов», в соответствии со статьей 46 Устава Самарского внутригородского района городского округа Самара, со 
статьей 19 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Самарского внутригородского района», 
утвержденного Решением Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара от 
30.12.2015 № 27, Совет депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Самарского внутригородского района городского округа Са-
мара (далее – бюджет Самарского внутригородского района) на 2022 год:

- общий объем доходов – 106 838,9 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 106 838,9 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Самарского внутригородского района на 2023 год:
- общий объем доходов – 104 134,6 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 104 134,6 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Самарского внутригородского района на 2024 год:
- общий объем доходов – 104 134,6 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 104 134,6 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей. 

4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2023 год – 2 603,4 тыс. рублей;
на 2024 год – 5 206,8 тыс. рублей.

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма, 
руб.

Примеча-
ние

1 2 3 4

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожерт-
вования либо не указавшим обязательные сведения в платежном 
документе

160 0,00

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных по-
жертвований

170 0,00

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке

180 0,00

3. Израсходовано средств, всего 190 0,00
в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 0,00
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей из-

бирателей
210 0,00

3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 220 0,00
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических пе-

чатных изданий
230 0,00

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных ма-
териалов

240 0,00

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0,00
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 

характера
260 0,00

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) гражда-
нами РФ или юридическими лицами по договорам

270 0,00

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведе-
нием избирательной кампании

280 0,00

4. Распределено неизрасходованного остатка средств избиратель-
ного фонда кандидата пропорционально перечисленным в изби-
рательный фонд денежным средствам

290 0,00

5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банков-
ской справкой)

300 0,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, 
минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат (уполномоченный 
представитель по финансовым вопросам) М.А. Федоров

 (подпись, дата)  (инициалы, фамилия)

ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата 

Ширнаева Дмитрия Сергеевича
(фамилия, имя, отчество)

по дополнительным выборам депутата Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городско-
го округа Самара второго созыва по одномандатному избирательному округу № 16

______________________________________________________________________________________________
(наименование избирательной кампании)

специальный избирательный счет № 40810810454409001525
(номер специального избирательного счета)

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма, руб. Примеча-
ние

1 2 3 4

1. Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 500,00

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирова-
ния избирательного фонда

20 500,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 0,00
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избира-

тельным объединением
40 0,00

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 50 500,00
1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0,00
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпада-

ющих под п. 6 ст. 58 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Федерации»

70 0,00

из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0,00
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избира-

тельным объединением
90 0,00

1.2.3 Средства граждан 100 500,00
1.2.4 Средства юридических лиц 110 0,00

2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 0,00
в том числе

2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0,00
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 

нарушением установленного порядка
140 0,00

из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования 

либо не указавшим обязательные сведения в платежном доку-
менте

150 0,00

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять по-
жертвования либо не указавшим обязательные сведения в пла-
тежном документе

160 0,00

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных по-
жертвований

170 0,00

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке

180 0,00

3. Израсходовано средств, всего 190 500,00
в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 500,00
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 

избирателей
210 500,00

3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиове-
щания

220 0,00

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических пе-
чатных изданий

230 0,00

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов

240 0,00

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0,00
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консультационно-

го характера
260 0,00

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) граж-
данами РФ или юридическими лицами по договорам

270 0,00

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с прове-
дением избирательной кампании

280 0,00

4. Распределено неизрасходованного остатка средств 
избирательного фонда кандидата пропорционально 
перечисленным в избирательный фонд денежным средствам

290 0,00

5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется 
банковской справкой)

300 0,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, 
минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат (уполномоченный предста-
витель по финансовым вопросам) Д.С. Ширнаев

 (подпись, дата)  (инициалы, фамилия)



4 №215 (6940) • ВТОРНИК 5 ОКТЯБРЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Самарского внутригородского района, направ-
ляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в размере:

на 2022 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2023 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2024 год – 0,0 тыс. рублей.

6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета городского округа Самара, в сумме:
на 2022 год – 58 107,4 тыс. рублей;
на 2023 год – 56 004,7 тыс. рублей;
на 2024 год – 53 907,8 тыс. рублей.

7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Самарской области, в сумме:
на 2022 год – 2 704,3 тыс. рублей;
на 2023 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2024 год – 0,0 тыс. рублей.

8. Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов межбюджетные трансферты другим бюд-
жетам бюджетной системы Российской Федерации за счет средств бюджета Самарского внутригородского рай-
она не предоставляются.

9. Утвердить доходы бюджета Самарского внутригородского района на 2022 год по кодам видов доходов, под-
видов доходов, согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

Утвердить доходы бюджета Самарского внутригородского района на плановый период 2023 и 2024 годов по 
кодам видов доходов, подвидов доходов, согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

10. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Самарского внутригородского района на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

11. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Самарского внутригород-
ского района в сумме:

на 2022 год – 920,0 тыс. рублей;
на 2023 год – 1 000,0 тыс. рублей;
на 2024 год – 1 000,0 тыс. рублей.

12. Установить размер резервного фонда Администрации Самарского внутригородского района городского 
округа Самара:

на 2022 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2023 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2024 год – 0,0 тыс. рублей.

13. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Самарского внутригородского района на 2022 год 
согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Самарского внутригородского района на плановый 
период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Самарского внутриго-
родского района согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, под-
разделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 
Самарского внутригородского района согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

15. Установить, что в 2022 – 2024 годах за счет средств бюджета Самарского внутригородского района могут 
предоставляться субсидии: 

1. Муниципальным бюджетным учреждениям, в том числе на иные цели.
Порядок предоставления субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на выполнение ими муници-

пального задания определяется постановлением Администрации Самарского внутригородского района город-
ского округа Самара.

Порядок определения объема и условия предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджет-
ным учреждениям устанавливается постановлением Администрации Самарского внутригородского района го-
родского округа Самара и должен соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Рос-
сийской Федерации. 

16. Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов за счет средств бюджета Самарского вну-
тригородского района бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся государственными или му-
ниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, не пре-
доставляются.

17. Утвердить перечень программ Самарского внутригородского района, финансирование которых предус-
мотрено расходной частью бюджета Самарского внутригородского района на 2022 год, согласно Приложению 
8 к настоящему Решению.

Утвердить перечень программ Самарского внутригородского района, финансирование которых предусмо-
трено расходной частью бюджета Самарского внутригородского района на плановый период 2023 и 2024 годов, 
согласно Приложению 9 к настоящему Решению.

18. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Самарско-
го внутригородского района в составе ведомственной структуры расходов бюджета Самарского внутригород-
ского района на 2022 год согласно Приложению 10 к настоящему Решению.

Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Самарского 
внутригородского района в составе ведомственной структуры расходов бюджета Самарского внутригородского 
района на плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 11 к настоящему Решению.

19. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что допол-
нительным основанием для внесения в 2022 - 2024 годах изменений в показатели сводной бюджетной росписи 
бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара является:

- изменение кодов бюджетной классификации отраженных в настоящем Решении расходов бюджета Самар-
ского внутригородского района городского округа Самара в целях приведения их в соответствие с областными 
и федеральными правовыми актами;

- перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения софинансирования за счет средств бюд-
жета Самарского внутригородского района городского округа Самара при предоставлении межбюджетных 
трансфертов из вышестоящих бюджетов.

20. Установить предельный объем муниципальных заимствований Самарского внутригородского района, в 
сумме:

на 2022 год – 20 000,0 тыс. рублей, в том числе по видам долговых обязательств, установленным Бюджетным 
кодексом Российской Федерации:

- бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Самарского внутригородского района из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, – 20 000,0 тыс. рублей

на 2023 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2024 год – 0,0 тыс. рублей.

21. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Самарского внутригородского района 
на 2022 год согласно Приложению 12 к настоящему Решению.

Установить, что в плановом периоде 2023 и 2024 годов муниципальные заимствования не осуществляются, 
программа муниципальных внутренних заимствований не утверждается.

Программа муниципальных внешних заимствований Самарского внутригородского района на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов не утверждается».

22. Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов Самарским внутригородским районом 
муниципальные гарантии не предоставляются, программа муниципальных гарантий не утверждается.

23. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Самарского внутригородского райо-
на, в сумме:

на 2022 год – 23 013,6 тыс. рублей, 
на 2023 год – 48 129,9 тыс. рублей;
на 2024 год – 50 226,8 тыс. рублей.
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Самарского внутригородского района, в сумме:
на 1 января 2023 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-

тиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 1 января 2024 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-

тиям – в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 1 января 2025 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-

тиям – в сумме 0,0 тыс. рублей.

24. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Самарского внутригородского района:
в 2022 году – 130,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей.

25. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Самарского внутригородского района, пере-
чень статей источников финансирования дефицита бюджета Самарского внутригородского района на 2022 год 
согласно Приложению 13 к настоящему Решению.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Самарского внутригородского района, перечень 
статей источников финансирования дефицита бюджета Самарского внутригородского района на плановый пе-
риод 2023 и 2024 годов согласно Приложению 14 к настоящему Решению.

26. Утвердить группировку долговых обязательств Самарского внутригородского района на 2022 год:
- бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в бюджет Самарского внутригородско-

го района из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
Установить, что в плановом периоде 2023 и 2024 годов группировка долговых обязательств Самарского вну-

тригородского района по установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации видам долговых обяза-
тельств не утверждается.

27. Установить, что средства в объеме остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным уч-
реждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных ус-
луг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием по-
казателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), подлежат возврату в бюджет Самарского вну-
тригородского района городского округа Самара в порядке установленном Администрацией Самарского вну-
тригородского района городского округа Самара.

28. Официально опубликовать настоящее Решение не позднее десяти дней после его подписания.

29. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2022 года и действует по 31 декабря 2022 года, за исключе-
нием положений пункта 15 настоящего Решения, которые действуют по 31 декабря 2024 года.

30. Со дня вступления в силу настоящего Решения пункт 19 Решения Совета депутатов Самарского внутриго-
родского района городского округа Самара от 17 ноября 2020 года № 20 «О бюджете Самарского внутригород-
ского района городского округа Самара на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции Ре-
шений Совета депутатов Самарского внутригородского района городского округа Самара от 16.02.2021 № 33, от 
01.06.2021 № 45, от 06.07.2021 № 50) признать утратившим силу.

31. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Совета депутатов Самарского 
внутригородского района городского округа Самара.

Глава Самарского внутригородского района 
городского округа Самара Р.А. Радюков

Председатель Совета депутатов Самарского внутригородского района 
городского округа Самара О.Ю. Цибарева

Приложение 1
к проекту Решения Совета депутатов 

Самарского внутригородского района
городского округа Самара

от ______________ 2021 г. № _______

Доходы бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2022 год  
по кодам видов доходов, подвидов доходов

тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 46 027,2

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 45 807,2

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 42 611,3

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 195,9

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 20,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 200,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 60 811,7

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации 60 811,7

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 601,5

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции (межбюджетные субсидии) 2 041,3



5Самарская газета • №215 (6940) • ВТОРНИК 5 ОКТЯБРЯ 2021

Официальное опубликование

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции 663,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 56 505,9

ИТОГО 106 838,9

Приложение 2
к проекту Решения Совета депутатов 

Самарского внутригородского района
городского округа Самара

от _____________ 2021 г. № ______

Доходы бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара на плановый период 
2023 и 2024 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов

тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов
Сумма

2023 год 2024 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 48 129,9 50 226,8

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 47 809,9 49 906,8

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 44 614,0 46 710,9

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 195,9 3 195,9

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 20,0 20,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 300,0 300,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 56 004,7 53 907,8

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 56 004,7 53 907,8

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 56 004,7 53 907,8

ИТОГО 104 134,6 104 134,6

Приложение 3 
 к проекту Решения Совета депутатов

 Самарского внутригородского района
 городского округа Самара

 от _____________ 2021 г. № _____ 

Нормативы распределения доходов в бюджет Самарского внутригородского района городского округа 
Самара на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

в процентах

Код бюджетной  
классификации Наименование дохода Норматив 

943 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-
ми средств бюджетов внутригородских районов

100

943 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригород-
ских районов

100

943 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

100

Код бюджетной  
классификации Наименование дохода Норматив 

943 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, выявленные долж-
ностными лицами органов муниципального контроля

100

943 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодек-
са Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения против порядка 
управления, выявленные должностными лицами органов му-
ниципального контроля

100

943 1 16 07010 12 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки ис-
полнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза-
тельств, предусмотренных муниципальным контрактом, заклю-
ченным муниципальным органом, казенным учреждением вну-
тригородского района

100

943 1 16 07090 12 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадле-
жащего исполнения обязательств перед муниципальным орга-
ном, (муниципальным казенным учреждением) внутригород-
ского района

100

943 1 16 10031 12 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджета внутригородского района

100

943 1 16 10032 12 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу внутригородского района (за исключением имуще-
ства, закрепленного за муниципальными бюджетными (авто-
номными) учреждениями, унитарными предприятиями)

100

 943 1 16 10061 12 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонени-
ем от заключения с муниципальным органом внутригородско-
го района (муниципальным казенным учреждением) муници-
пального контракта, а также иные денежные средства, подле-
жащие зачислению в бюджет внутригородского района за нару-
шение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением му-
ниципального контракта, финансируемого за счет средств му-
ниципального дорожного фонда)

100

 943 1 16 10062 12 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонени-
ем от заключения с муниципальным органом внутригородско-
го района (муниципальным казенным учреждением) муници-
пального контракта, финансируемого за счет средств муници-
пального дорожного фонда, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет внутригородского района 
за нарушение законодательства Российской Федерации о кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения государственных и муниципальных нужд

100

 943 1 16 10081 12 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муни-
ципального контракта, заключенного с муниципальным орга-
ном внутригородского района (муниципальным казенным уч-
реждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципаль-
ного контракта, финансируемого за счет средств муниципаль-
ного дорожного фонда)

100

943 1 16 10082 12 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муни-
ципального контракта, финансируемого за счет средств муни-
ципального дорожного фонда внутригородского района, в свя-
зи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения

100

943 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действовавшим в 2019 году

100

943 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутри-
городских районов

100

943 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских рай-
онов

100

Приложение 4
к проекту Решения Совета депутатов

Самарского внутригородского района
городского округа Самара

от _____________ 2021 г. № _____

Ведомственная структура расходов бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2022 год 
тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разделов, подраз-
делов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распоряди-
теля средств 

бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая статья вид расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Самарского внутригородского района городского округа Самара 943 106 838,9 2 704,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 943 01 94 448,3 663,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 943 01 02 2 950,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 01 02 9900000000 2 950,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

943 01 02 9900000000 100 2 950,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 943 01 02 9900000000 120 2 950,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 943 01 04 67 435,0 663,0

Непрограммные направления деятельности 943 01 04 9900000000 67 435,0 663,0



6 №215 (6940) • ВТОРНИК 5 ОКТЯБРЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разделов, подраз-
делов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распоряди-
теля средств 

бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая статья вид расходов Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

943 01 04 9900000000 100 66 895,0 663,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 943 01 04 9900000000 120 66 895,0 663,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 01 04 9900000000 200 540,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 01 04 9900000000 240 540,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 943 01 13 24 063,3 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 01 13 9900000000 24 063,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 01 13 9900000000 200 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 01 13 9900000000 240 1 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 943 01 13 9900000000 600 23 063,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 943 01 13 9900000000 610 23 063,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 943 01 13 9900000000 800 0,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 943 01 13 9900000000 850 0,1 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 943 02 100,0 0,0

Мобилизационная подготовка экономики 943 02 04 100,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 02 04 9900000000 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 02 04 9900000000 200 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 02 04 9900000000 240 100,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 943 03 95,0 0,0

Гражданская оборона 943 03 09 95,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 03 09 9900000000 95,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 03 09 9900000000 200 95,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 03 09 9900000000 240 95,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 943 04 920,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 943 04 09 920,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие дворовых территорий и внутриквартальных проездов Самарско-
го внутригородского района городского округа Самара на 2018-2024 годы» 943 04 09 И300000000 920,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 04 09 И300000000 200 920,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 04 09 И300000000 240 920,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 943 05 9 571,6 2 041,3

Благоустройство 943 05 03 9 571,6 2 041,3

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды Самарского внутригород-
ского района городского округа Самара в 2018-2024 годах» 943 05 03 И200000000 2 471,6 2 041,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 05 03 И200000000 200 2 471,6 2 041,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 05 03 И200000000 240 2 471,6 2 041,3

Непрограммные направления деятельности 943 05 03 9900000000 7 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 05 03 9900000000 200 1 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 05 03 9900000000 240 1 100,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 943 05 03 9900000000 600 6 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 943 05 03 9900000000 610 6 000,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 943 07 125,0 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 943 07 05 125,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 07 05 9900000000 125,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 07 05 9900000000 200 125,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 07 05 9900000000 240 125,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 943 08 500,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 943 08 04 500,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 08 04 9900000000 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 08 04 9900000000 200 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 08 04 9900000000 240 500,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 943 10 249,0 0,0

Пенсионное обеспечение 943 10 01 249,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 10 01 9900000000 249,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 943 10 01 9900000000 300 249,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 943 10 01 9900000000 320 249,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 943 11 700,0 0,0

Физическая культура 943 11 01 700,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 11 01 9900000000 700,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 11 01 9900000000 200 700,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 943 11 01 9900000000 240 700,0 0,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 943 13 130,0 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 943 13 01 130,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 13 01 9900000000 130,0 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 943 13 01 9900000000 700 130,0 0,0

Обслуживание муниципального долга 943 13 01 9900000000 730 130,0 0,0

ИТОГО 106 838,9 2 704,3



7Самарская газета • №215 (6940) • ВТОРНИК 5 ОКТЯБРЯ 2021

Официальное опубликование

Приложение 5

к проекту Решения Совета депутатов

Самарского внутригородского района

городского округа Самара

от _______________ 2021 г. № _____

Ведомственная структура расходов бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара

на плановый период 2023 и 2024 годов

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, 
разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главно-
го распоря-

дителя 
средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раз- 
дел

под- 
раздел целевая статья вид  

расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Администрация Самарского внутригородского района городского округа Са-
мара 943 101 531,2 0,0 98 927,8 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 943 01 93 177,0 0,0 91 247,5 0,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 943 01 02 2 950,0 0,0 2 950,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 01 02 9900000000 2 950,0 0,0 2 950,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

943 01 02 9900000000 100 2 950,0 0,0 2 950,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 943 01 02 9900000000 120 2 950,0 0,0 2 950,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

943 01 04 66 127,0 0,0 66 127,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 01 04 9900000000 66 127,0 0,0 66 127,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

943 01 04 9900000000 100 66 127,0 0,0 66 127,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 943 01 04 9900000000 120 66 127,0 0,0 66 127,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 943 01 13 24 100,0 0,0 22 170,5 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 01 13 9900000000 24 100,0 0,0 22 170,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 943 01 13 9900000000 200 1 000,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 943 01 13 9900000000 240 1 000,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 943 01 13 9900000000 600 23 100,0 0,0 22 170,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 943 01 13 9900000000 610 23 100,0 0,0 22 170,5 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 943 04 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 943 04 09 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие дворовых территорий и внутриквартальных 
проездов Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2018-
2024 годы»

943 04 09 И300000000 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 943 04 09 И300000000 200 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 943 04 09 И300000000 240 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 943 05 7 104,2 0,0 6 430,3 0,0

Благоустройство 943 05 03 7 104,2 0,0 6 430,3 0,0

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды Самар-
ского внутригородского района городского округа Самара в 2018-2024 годах» 943 05 03 И200000000 430,3 0,0 430,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 943 05 03 И200000000 200 430,3 0,0 430,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 943 05 03 И200000000 240 430,3 0,0 430,3 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 05 03 9900000000 6 673,9 0,0 6 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 943 05 03 9900000000 200 673,9 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 943 05 03 9900000000 240 673,9 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 943 05 03 9900000000 600 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 943 05 03 9900000000 610 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 943 10 250,0 0,0 250,0 0,0

Пенсионное обеспечение 943 10 01 250,0 0,0 250,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 943 10 01 9900000000 250,0 0,0 250,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 943 10 01 9900000000 300 250,0 0,0 250,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат 943 10 01 9900000000 320 250,0 0,0 250,0 0,0

ИТОГО 101 531,2 0,0 98 927,8 0,0

Условно утверждаемые расходы 2 603,4 0,0 5 206,8 0,0

Всего с учетом условно утверждаемых расходов 104 134,6 0,0 104 134,6 0,0



8 №215 (6940) • ВТОРНИК 5 ОКТЯБРЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Приложение 6
к проекту Решению Совета депутатов 

Самарского внутригородского района
городского округа Самара

от ______________ 2021 г. № _____

Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара 

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел подраздел целевая статья вид расходов всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 94 448,3 663,0

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 2 950,0 0,0

01 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 2 950,0 0,0

01 02 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 2 950,0 0,0

01 02 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 950,0 0,0

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций 67 435,0 663,0

01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 67 435,0 663,0

01 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 66 895,0 663,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 66 895,0 663,0

01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 540,0 0,0

01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 540,0 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 24 063,3 0,0

01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 24 063,3 0,0

01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0

01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0

01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 23 063,2 0,0

01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 063,2 0,0

01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,0

01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,0

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 100,0 0,0

02 04 Мобилизационная подготовка экономики 100,0 0,0

02 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 100,0 0,0

02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 95,0 0,0

03 09 Гражданская оборона 95,0 0,0

03 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 95,0 0,0

03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95,0 0,0

03 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95,0 0,0

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920,0 0,0

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920,0 0,0

04 09 И300000000 Муниципальная программа «Развитие дворовых территорий и внутриквартальных проездов Самарского внутригородского рай-
она городского округа Самара на 2018-2024 годы» 920,0 0,0

04 09 И300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920,0 0,0

04 09 И300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920,0 0,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9 571,6 2 041,3

05 03 Благоустройство 9 571,6 2 041,3

05 03 И200000000 Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды Самарского внутригородского района городского 
округа Самара в 2018-2024 годах» 2 471,6 2 041,3

05 03 И200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 471,6 2 041,3

05 03 И200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 471,6 2 041,3

05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 7 100,0 0,0

05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 100,0 0,0

05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 100,0 0,0

05 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 000,0 0,0

05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 000,0 0,0

07 ОБРАЗОВАНИЕ 125,0 0,0

07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 125,0 0,0

07 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 125,0 0,0

07 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125,0 0,0

07 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125,0 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 500,0 0,0

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 500,0 0,0

08 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 500,0 0,0

08 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0

08 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 249,0 0,0

10 01 Пенсионное обеспечение 249,0 0,0

10 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 249,0 0,0

10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 249,0 0,0

10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 249,0 0,0



9Самарская газета • №215 (6940) • ВТОРНИК 5 ОКТЯБРЯ 2021

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел подраздел целевая статья вид расходов всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 700,0 0,0

11 01 Физическая культура 700,0 0,0

11 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 700,0 0,0

11 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 700,0 0,0

11 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 700,0 0,0

13 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 130,0 0,0

13 01 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 130,0 0,0

13 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 130,0 0,0

13 01 9900000000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 130,0 0,0

13 01 9900000000 730 Обслуживание муниципального долга 130,0 0,0

ИТОГО 106 838,9 2 704,3

Приложение 7

к проекту Решения Совета депутатов

Самарского внутригородского района

городского округа Самара

от _____________ 2021 г. № _____

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов 2023 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

2024 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 93 177,0 0,0 91 247,5 0,0

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 2 950,0 0,0 2 950,0 0,0

01 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 2 950,0 0,0 2 950,0 0,0

01 02 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

2 950,0 0,0 2 950,0 0,0

01 02 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 950,0 0,0 2 950,0 0,0

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 66 127,0 0,0 66 127,0 0,0

01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 66 127,0 0,0 66 127,0 0,0

01 04 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

66 127,0 0,0 66 127,0 0,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 66 127,0 0,0 66 127,0 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 24 100,0 0,0 22 170,5 0,0
01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 24 100,0 0,0 22 170,5 0,0
01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0 0,0 0,0

01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 000,0 0,0 0,0 0,0

01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 23 100,0 0,0 22 170,5 0,0

01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 100,0 0,0 22 170,5 0,0
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

04 09 И300000000 Муниципальная программа «Развитие дворовых территорий и внутриквартальных проез-
дов Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2018-2024 годы» 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

04 09 И300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

04 09 И300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 7 104,2 0,0 6 430,3 0,0
05 03 Благоустройство 7 104,2 0,0 6 430,3 0,0

05 03 И200000000 Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды Самарского 
внутригородского района городского округа Самара в 2018-2024 годах» 430,3 0,0 430,3 0,0

05 03 И200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 430,3 0,0 430,3 0,0

05 03 И200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 430,3 0,0 430,3 0,0

05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 6 673,9 0,0 6 000,0 0,0
05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 673,9 0,0 0,0 0,0

05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 673,9 0,0 0,0 0,0

05 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 250,0 0,0 250,0 0,0
10 01 Пенсионное обеспечение 250,0 0,0 250,0 0,0
10 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 250,0 0,0 250,0 0,0
10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 250,0 0,0 250,0 0,0
10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 250,0 0,0 250,0 0,0

ИТОГО 101 531,2 0,0 98 927,8 0,0
Условно утверждаемые расходы 2 603,4 0,0 5 206,8 0,0
Всего с учетом условно утверждаемых расходов 104 134,6 0,0 104 134,6 0,0



10 №215 (6940) • ВТОРНИК 5 ОКТЯБРЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Приложение 8
 к Решению Совета депутатов  

Самарского внутригородского района 
городского округа Самара

 от «___» ___________2021 г. № ____

 Перечень муниципальных программ Самарского внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета  
Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2022 год

тыс. рублей

№п/п Наименование муниципальной программы
Сумма

Всего в том числе средства  
вышестоящих бюджетов

1 2 3 4

1 Муниципальная программа «Развитие дворовых территорий и внутриквартальных проездов Самарского внутригородского района городского окру-
га Самара на 2018-2024 годы» 920,0 0,0

2 Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды Самарского внутригородского района городского округа Самара в 2018-
2024 годах» 2 471,6 2 041,3

ИТОГО 3 391,6 2 041,3

Приложение 9
 к Решению Совета депутатов  

Самарского внутригородского района 
городского округа Самара

 от «_____» _______________2021 г. № ____

Перечень муниципальных программ Самарского внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета  
Самарского внутригородского района городского округа Самара на плановый период 2023 и 2024 годов

тыс. рублей

№п/п Наименование мунициальной программы
Сумма

Всего 2023 год в том числе средства  
вышестоящих бюджетов Всего 2024 год в том числе средства 

вышестоящих бюджетов
1 2 3 4 5 6

1 Муниципальная программа «Развитие дворовых территорий и внутриквартальных проездов Самарского вну-
тригородского района городского округа Самара на 2018-2024 годы» 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды Самарского внутригородского 
района городского округа Самара в 2018-2024 годах» 430,3 0,0 430,3 0,0

ИТОГО 1 430,3 0,0 1 430,3 0,0

Приложение 10
к Решению Совета депутатов 

Самарского внутригородского района 
городского округа Самара

 от «_____» ________________2021 год №______

 Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Самарского внутригородского района городского округа Самара  
в составе ведомственной структуры расходов бюджета Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2022 год

 тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма
главный  

распорядитель 
средств  
бюджета

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов 2022 год - всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
943 Администрация Самарского внутиргородского района городского округа Самара 3 391,6 2 041,3

943 Муниципальная программа «Развитие дворовых территорий и внутриквартальных проездов Самар-
ского внутригородского района городского округа Самара на 2018-2024 годы» 920,0 0,0

943 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920,0 0,0
943 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920,0 0,0

943 04 09 И300000000 Муниципальная программа «Развитие дворовых территорий и внутриквартальных проездов Самарского 
внутригородского района городского округа Самара на 2018-2024 годы» 920,0 0,0

943 04 09 И300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920,0 0,0
943 04 09 И300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920,0 0,0

943 Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды Самарского внутригородского 
района городского округа Самара в 2018-2024 годах» 2 471,6 2 041,3

943 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2 471,6 2 041,3
943 05 03 Благоустройство 2 471,6 2 041,3

943 05 03 И200000000 Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды Самарского внутригородского 
района городского округа Самара в 2018-2024 годах» 2 471,6 2 041,3

943 05 03 И200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 471,6 2 041,3
943 05 03 И200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 471,6 2 041,3

ИТОГО 3 391,6 2 041,3

Приложение 11
 к Решению Совета депутатов  

Самарского внутригородского района  
городского округа Самара

 от «____»_________________ 2021 г. №____

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Самарского внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной структуры 
расходов бюджета Самарского внутригородского района на плановый период 2023 и 2024 годов

 тыс. рублей
Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма
главный  

распоряди-
тель средств 

бюджета

раз-
дел

под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов

2023 год - 
всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

2024 год - 
всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
943 Администрация Самарского внутиргородского района городского округа Самара 1 430,3 0,0 1 430,3 0,0

943
Муниципальная программа «Развитие дворовых территорий и внутриквартальных 
проездов Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2018-2024 
годы»

1 000,0 0,0 1 000,0 0,0



11Самарская газета • №215 (6940) • ВТОРНИК 5 ОКТЯБРЯ 2021

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма
главный  

распоряди-
тель средств 

бюджета

раз-
дел

под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов

2023 год - 
всего

в том числе  
средства  

вышестоящих  
бюджетов

2024 год - 
всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
943 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
943 04 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

943 04 09 И300000000 Муниципальная программа «Развитие дворовых территорий и внутриквартальных проездов 
Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2018-2024 годы» 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

943 04 09 И300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
943 04 09 И300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

943 Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды Самарского вну-
тригородского района городского округа Самара в 2018-2024 годах» 430,3 0,0 430,3 0,0

943 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 430,3 0,0 430,3 0,0
943 05 03 Благоустройство 430,3 0,0 430,3 0,0

943 05 03 И200000000 Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды Самарского вну-
тригородского района городского округа Самара в 2018-2024 годах» 430,3 0,0 430,3 0,0

943 05 03 И200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 430,3 0,0 430,3 0,0
943 05 03 И200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 430,3 0,0 430,3 0,0

ИТОГО 1 430,3 0,0 1 430,3 0,0

Приложение 12
к проекту Решения Совета депутатов 

Самарского внутригородского района 
городского округа Самара

от _______________ 2021 г. № _____

Программа муниципальных внутренних заимствований Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2022 год 

 тыс. рублей

№ п/п Вид и наименование заимствования
Объемы привлече-

ния средств
 в 2022 году

Объемы погашения 
средств

 в 2022 году

Предельные сроки  
погашения долговых 

обязательств

1 Кредиты, привлекаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами внутригородских районов в валюте 
Российской Федерации 20 000,0 20 000,0 до 25.11.2022

в том числе:

1.1 бюджетные кредиты, привлекаемые из бюджета городского округа Самара 20 000,0 20 000,0 до 25.11.2022

ИТОГО 20 000,0 20 000,0

Приложение 13
к проекту Решения Совета депутатов 

Самарского внутригородского района 
городского округа Самара

от _______________ 2021г. № _____

Источники финансирования дефицита бюджета Самарского внутригородского района городского 
округа Самара, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета Самарского 

внутригородского района городского округа Самара на 2022 год

тыс. рублей

Коды классификации источников  
финансирования дефицита

Наименование Суммаглавного  
админист-

ратора

группы, подгруппы,  
статьи, вида источников 

финансирования  
дефицита бюджета

1 2 3 4

943 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефици-
тов бюджетов 0,0

943 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 0,0

943 01 03 01 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации

0,0

943 01 03 01 00 00 0000 700
Привлечение бюджетных кредитов из других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

20 000,0

943 01 03 01 00 12 0000 710

Привлечение кредитов из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации бюджетами 
внутригородских районов в валюте Российской Фе-
дерации

20 000,0

943 01 03 01 00 00 0000 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

20 000,0

943 01 03 01 00 12 0000 810
Погашение бюджетами внутригородских районов кре-
дитов из других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской Федерации

20 000,0

943 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 0,0

943 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 106 838,9

943 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 106 838,9

943 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 106 838,9

943 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов внутригородских районов 106 838,9

943 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 106 838,9
943 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 106 838,9

943 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 106 838,9

943 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских районов 106 838,9

Приложение 14
к проекту Решения Совета депутатов 

Самарского внутригородского района 
городского округа Самара

от ______________ 2021 г. № ______

Источники финансирования дефицита бюджета Самарского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета 

Самарского внутригородского района городского округа Самара  Самарской области  
на плановый период 2023 и 2024 годов

тыс. рублей

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации

Наименование 

Сумма

главного 
адми- 

нистра- 
тора

группы, подгруппы,  
статьи, вида источников 

финансирования  
дефицита бюджета

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

943 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 0,0 0,0

943 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 0,0 0,0

943 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 104 134,6 104 134,6

943 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюд-
жетов 104 134,6 104 134,6

943 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 104 134,6 104 134,6

943 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских районов 104 134,6 104 134,6

943 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 104 134,6 104 134,6

943 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюд-
жетов 104 134,6 104 134,6

943 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 104 134,6 104 134,6

943 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских районов 104 134,6 104 134,6

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2021 № 726

О внесении изменения в постановление Администрации городского округа Самара  
от 20.04.2012 № 328 «О комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов 

экономики городского округа Самара»

В целях уточнения персонального состава комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирова-
ния объектов экономики городского округа Самара постановляю:

1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа Самара от 20.04.2012 № 328 «О комис-
сии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики городского округа Самара», 
изложив приложение № 2 к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.



12 №215 (6940) • ВТОРНИК 5 ОКТЯБРЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением регистрации 
и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах массовой 
информации Государственного комитета Российской Федерации по печати. 
Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы). 

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401. 
ТИРАЖ 1 147. 
В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет ответственность рекламо-
датель. Незаказанные материалы не оплачиваются.
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00.
Дата выхода в свет 5.10.21 г.
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №1742.
ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
www.sgpress.ru 

№215
(6940)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Копалиани В.В.
Заместители редактора: Андрианов В.Л., Ваулина Ю.Ю.,Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения - 
Зотова Е.В.
Заместители руководителя - 
Краснова И.В., Жиляева А.В.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского окру-

га – руководителя Департамента экономического развития, инвестиций и торговли Администрации городского 
округа Самара Зотова В.И. 

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 04.10.2021 № 726

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
от 20.04.2012 № 328

СОСТАВ
комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики  

городского округа Самара 

Зотов 
Владислав Иванович 

– заместитель главы городского округа – руководитель Департамента эконо-
мического развития, инвестиций и торговли Администрации городского 
округа Самара, председатель Комиссии

Апаркина
Светлана Юрьевна

– заместитель руководителя Департамента экономического развития, инве-
стиций и торговли Администрации городского округа Самара, заместитель 
председателя Комиссии

Свечинская
Марина Феликсовна

– консультант сектора мобилизационных планов экономики Департамента 
экономического развития, инвестиций и торговли Администрации город-
ского округа Самара, секретарь Комиссии

Члены Комиссии:
Абрамова 
Ирина Владимировна

– руководитель сводного бюджетного управления Департамента финансов 
Администрации городского округа Самара

Белоусова
Валентина Владимировна

– начальник отдела государственной статистики в г. Самара Территориально-
го органа Федеральной службы государственной статистики по Самарской 
области (по согласованию)
 

Вышинский
Игорь Владимирович

– главный специалист сектора делопроизводства  
и организационной работы отдела кадров, делопроизводства и организа-
ционной работы Департамента экономического развития, инвестиций и 
торговли Администрации городского округа Самара

Гриценко
Анастасия Юрьевна

– руководитель управления правового обеспечения финансово-экономиче-
ских и договорных отношений Правового департамента Администрации 
городского округа Самара

Дорошенко 
Владимир Александрович

– заместитель руководителя муниципального казенного учреждения город-
ского округа Самара «Центр обеспечения мероприятий гражданской защи-
ты» (по согласованию)

Елисеев
Олег Александрович

– заведующий сектором административного и ресурсного обеспечения мо-
билизационной работы Управления по мобилизационным вопросам Адми-
нистрации городского округа Самара

Ерополов 
Александр Венедиктович

- заместитель руководителя Департамента транспорта Администрации го-
родского округа Самара

Зоткин 
Алексей Васильевич

– начальник станционного цеха Сервисного центра Самарского филиала 
ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

Иванов
Дмитрий Александрович

– начальник отдела контроля и ревизии объектов нежилого фонда управле-
ния по работе с муниципальным имуществом Департамента управления 
имуществом городского округа Самара (по согласованию)

Козельский 
Юрий Иванович

– заместитель руководителя Департамента – руководитель управления экс-
плуатации жилищно-коммунального хозяйства Департамента городского 
хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара

Мизрин
Андрей Павлович

– заведующий сектором мобилизационных планов экономики Департамента 
экономического развития, инвестиций и торговли Администрации город-
ского округа Самара

Некрасов 
Владимир Юрьевич

– руководитель службы охраны труда ООО «Самарские коммунальные систе-
мы» (по согласованию)

Проничкина
Елена Васильевна

– начальник отдела муниципальной тарифной политики, экономического 
анализа и прогнозирования отраслей городского хозяйства Департамента 
экономического развития, инвестиций и торговли Администрации город-
ского округа Самара

Старков
Сергей Николаевич

– директор Самарских электрических сетей  АО «Самарская сетевая компа-
ния» (по согласованию)

Сторож
Ирина Вячеславовна

– консультант отдела экономики муниципальных предприятий Департамен-
та экономического развития, инвестиций и торговли Администрации го-
родского округа Самара

Титов
Виталий Игоревич

– заведующий сектором обеспечения защиты населения Управления граж-
данской защиты Администрации городского округа Самара

Исполняющий обязанности заместителя главы городского округа – 
 руководителя Департамента экономического развития,  

инвестиций и торговли Администрации городского округа Самара И.Н.Ларионов


	sgaz_051021_01
	sgaz_051021_02
	sgaz_051021_03
	sgaz_051021_04
	sgaz_051021_05
	sgaz_051021_06
	sgaz_051021_07
	sgaz_051021_08
	sgaz_051021_09
	sgaz_051021_10
	sgaz_051021_11
	sgaz_051021_12



